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Päätösehdotus Sivistysjohtaja Ikonen Eeva-Kaisa 
 

 Sivistys- ja vapaa-aikalautakunta päättää antaa selostusosan mukaisen 
vastauksen valtuustoaloitteeseen 5/2024: Maksuttoman toisen asteen 
säilyttäminen Kirkkonummella ja esittää kunnanhallitukselle ja edelleen 
kunnanvaltuustolle, että valtuusto pitää vastausta riittävänä ja aloitetta 
loppuun käsiteltynä. 

 
Päätös Sivistys- ja vapaa-aikalautakunta päätti päätösehdotuksen mukaisesti. 
 
Tiedoksi -  
 
Selostus Kirkkonummen Vihreä valtuustoryhmä jätti kunnanvaltuuston kokouksessa 

29.4.2024 seuraavan valtuustoaloitteen:  
 " Eduskunnan kehysriihessä tehtiin esitys maksuttoman toisen asteen 
rajaamisesta sen vuoden loppuun, kun opiskelija täyttää 18 vuotta. Päätös 
tarkoittaisi sitä, että muun muassa oppimateriaalien, ylioppilaskokeiden ja 
ammatillisen puolen työvälineiden hinta voi siirtyä nuoren itsensä 
maksettavaksi kesken opintojen. Monimutkaisuuden lisäksi malli on 
eriarvoistava: oppimateriaaleista koituvat lisäkulut osuvat erityisesti niihin 
nuoriin ja perheisiin, joihin myös asumistuen ja muun sosiaaliturvan 
leikkaukset ovat jo kohtuuttomasti osuneet.  
 
Riskinä on, että maksullisuuden alkaessa opinnot keskeytetään erityisen 
herkässä ikävaiheessa toisen asteen opintojen ollessa kesken. Tämä ei 
palvele tavoitetta nostaa Suomen koulutustasoa, eikä etenkään vähennä 
nuorten syrjäytymisriskiä, pahoinvointia tai mielenterveyskriisiä.  
Me allekirjoittaneet esitämme, että riippumatta siitä, miten hallituksen 
toimet käytännössä tulevat vaikuttamaan, Kirkkonummi säilyttää toisen 
asteen maksuttomana nykyisen mallin mukaisesti toisen asteen tutkinnon 
suorittamisen loppuun asti tai sen kalenterivuoden loppuun asti, kun 
opiskelija täyttää 20 vuotta.  
 
Hallituksessa on päätetty, että hallituksen kehysriihessä päättämää toisen 
asteen koulutuksen oppimateriaalien maksuttomuuden rajausta ei 
toteuteta. (Opetus- ja kulttuuriministeriö, tiedote 23.9.2024)  
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